ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №АМЗ-10/2018

«15» марта 2018
года
г.Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению
дела №АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

члены комиссии:

рассмотрев дело АМЗ-10/2018 по признакам нарушения Администрацией города Щучье Щучанского
района Курганской области (641010, Курганская область, Щучанский район, город Щучье, ул.
Пролетарская, д. 4, ИНН 4525001756) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в предоставлении в аренду В.С.Н. земельного участка, сроком на
10 лет, из земель населенных пунктов, общей площадью 76 кв.м. с кадастровым номером
45:23:030220:319, для предпринимательства, расположенного по адресу: Курганская область,
Щучанский район, ул. Базарная, д. 10А, с нарушением пункта 1 статьи 39.6 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, а именно без проведения процедуры аукциона, что
приводит или может привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции,

                                                                                                                         УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 39 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), на основании результатов плановой выездной
проверки Администрации города Щучье Щучанского района Курганской области, при проведении
которой выявлены признаки нарушения антимонопольного законодательства, что подтверждается актом
проверки №32 от 28.09.2017 г., учитывая невыполнение предупреждения №39 о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства,
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Курганской области возбуждено дело № АМЗ-
10/2018 в отношении Администрации города Щучье Щучанского района Курганской области по
признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в предоставлении в аренду В.С.Н. земельного участка, из земель
населенных пунктов, общей площадью 76 кв.м. с кадастровым номером 45:23:030220:319, сроком на 10
лет, для предпринимательства, расположенного по адресу: Курганская область, Щучанский район, ул.
Базарная, д. 10А, с нарушением пункта 1 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 г. № 136-ФЗ, а именно без проведения процедуры аукциона, что приводит или может привести
к недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

Определением от 28 февраля 2018 г. дело №АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного
законодательства Администрацией города Щучье Щучанского района Курганской области назначено к
рассмотрению.

Согласно приказу от 27 февраля 2018г. № 26 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела № АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного законодательства руководителем
Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области создана комиссия по
рассмотрению дела № АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии:

члены комиссии:

Вместе с тем, на заседание комиссии по рассмотрению дела № АМЗ-10/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства, назначенное определением от 28 февраля 2018 г. о назначении
дела № АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению на 15 марта
2018 г. на 10 часов 30 минут, не смог обеспечить явку председатель комиссии.

Частью 1 статьи 40 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что состав комиссии и ее
председатель по рассмотрению каждого дела утверждаются антимонопольным органом.

Частью 6.1 статьи 40 Закона о защите конкуренции закреплено, что в случае отсутствия кворума для
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства присутствующие на заседании
члены комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой
даты его рассмотрения, которое оформляется определением.

Учитывая, что согласно приказу от 27 февраля 2018 г. № 26 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела № АМЗ-10/2018 о нарушении антимонопольного законодательства председателем
комиссии избран руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области<...> и приказа об избрании иного лица в качестве председателя комиссии по рассмотрению
дела №АМЗ-10/2018 не издавалось, присутствующие на заседании члены комиссии, руководствуясь
частью 6.1 статьи 40 Закона о защите конкуренции должны принять решение об отложении
рассмотрения данного дела и о назначении новой даты его рассмотрения, которое оформляется
определением.

Основываясь на вышеизложенном и в соответствии с частью 6.1 статьи 40, частями 1, 2, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

      1. Отложить рассмотрение дела №АМЗ-10/2018.

      2. Назначить рассмотрение дела №АМЗ-10/2018 на 06 апреля 2018 года на 10 часов 30 минут
местного времени по адресу: г. Курган, ул.М.Горького, д.40, каб. 215.

Члены Комиссии:

consultantplus://offline/ref=5E24CD18D48F7F74963B5498F7D0CE450A18C2690AD0BC95A79D3F42B309DB7D52B3DBE57Fp5B8F